第４２２６号 平成３０年７月５日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示

○ 指定障害福祉サービス事業者及び指定障害児通所支援事業者の指定【

保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ２

○ 指定障害福祉サービス事業及び指定障害児通所支援事業の廃止の届出

【保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ５

○ 徴収事務の委託【市民文化スポーツ局スポーツ部スポーツ振興課】

７

1

北九州市告示第３２３号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第３６条第１項及び児童福祉法（昭和

２２年法律第１６４号）第２１条の５の１５第１項の規定により、指定障害福

祉サービス事業者及び指定障害児通所支援事業者を指定したので、法第５１条

第１号及び児童福祉法第２１条の５の２５第１号の規定により次のとおり告示

する。

  平成３０年７月５日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

あやめヘルパース

テーション

北九州市戸畑区明

治町１０番１８号

社会医療法人共愛会

北九州市戸畑区小芝二丁

目４番３１号

理事長 下河辺智久

特定無し 4016400436

（２） 指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

あやめヘルパース

テーション

北九州市戸畑区明

治町１０番１８号

社会医療法人共愛会

北九州市戸畑区小芝二丁

目４番３１号

理事長 下河辺智久

特定無し 4016400436

（３） 指定障害福祉サービス事業者（生活介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

生活介護 いちご

北九州市小倉南区

上葛原一丁目９番

９号ロイヤルグリ

リヤン・コンパニー株式

会社

北九州市小倉南区上葛原

一丁目９番９号

身体障害

者（肢体

不自由、

視覚障害

4017701659

2

ーンハイツ１ F  代表取締役 木村真美 、聴覚・

言語障害

）、知的

障害者、

精神障害

者

（４） 指定障害福祉サービス事業者（短期入所（併設型））

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

短期入所心の駅北

九州

北九州市八幡西区

幸神二丁目３番１

６－３０６号

社会福祉法人共生の里

福岡県行橋市南泉二丁目

２８番２号

理事長 宮本政幸

知的障害

者、精神

障害者

4016701403

（５） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ａ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ａｚｕｌ  徳力

北九州市小倉南区

徳力四丁目１９番

２７号

株式会社よろこび

福岡県行橋市大字稲童３

１０６番地４６

代表取締役 毛利 崇

特定無し 4017701634

（６） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ハッピーエール

北九州市八幡西区

本城一丁目２４番

２０号

合同会社ハッピーエール

北九州市小倉南区上吉田

三丁目１２番２５号

代表社員 杉澤幸男

知的障害

者、精神

障害者

4016701395

レーヴ

北九州市小倉南区

山手三丁目２３番

合同会社和楽生

北九州市小倉南区山手三

丁目２３番１４号

特定無し 4017701642

3

１４号 代表社員 濵邊智子

（７） 指定障害児通所支援事業者（児童発達支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ハッピーテラス戸

畑駅前教室

北九州市戸畑区中

本町８番１４号Ｆ

ＡＲＯ戸畑駅前マ

ンション３階３０

３号室

株式会社寿通商

北九州市小倉南区石田南

二丁目４番１号

代表取締役 髙城壽雄

重症心身

障害児以

外

4056400080

（８） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

放課後等デイサー

ビス いちご

北九州市小倉南区

上葛原一丁目９番

９号ロイヤルグリ

ーンハイツ１階

リヤン・コンパニー株式

会社

北九州市小倉南区上葛原

一丁目９番９号

代表取締役 木村真美

重症心身

障害児以

外

4057703805

２ 指定年月日

平成３０年６月１日

4

北九州市告示第３２４号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第４６条第２項及び児童福祉法（昭和

２２年法律第１６４号）第２１条の５の２０第４項の規定による指定障害福祉

サービス事業及び指定障害児通所支援事業の廃止の届出があったので、法第５

１条第２項及び児童福祉法２１条の５の２５第２項の規定により次のとおり告

示する。

  平成３０年７月５日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ヘルパーステーシ

ョンさくら

北九州市小倉南区

長尾三丁目４番７

号

有限会社さくらケアサー

ビス

北九州市若松区青葉台西

二丁目１番３号

代表取締役 八田初江

特定無し 4016500193

 （２） 指定障害福祉サービス事業者（生活介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

事業の主

たる対象

事業所番号

 所在地及び代表者名 者

生活介護 いちご

北九州市小倉南区

上葛原一丁目９番

９号ロイヤルグリ

ーンハイツ１Ｆ

株式会社ＫＴマシナリー

北九州市小倉南区若園三

丁目８番１４号

代表取締役 土井貴弘

知的障害

者、精神

障害者

4017701501

 （３） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ａ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

事業の主

たる対象

事業所番号

 所在地及び代表者名 者

5

徳力ワークセンタ

ー

北九州市小倉南区

徳力四丁目１９番

２７号

株式会社Ｆ－ＴＯ

北九州市小倉南区重住二

丁目６番６２号

代表取締役 小椋繁雄

身体障害

者（肢体

不自由、

聴覚・言

語障害、

内部障害

）、 知的

障害者、

精神障害

者

4017701204

（４） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

事業の主

たる対象

事業所番号

 所在地及び代表者名 者

放課後等デイサー

ビス いちご

北九州市小倉南区

上葛原一丁目９番

９号ロイヤルグリ

ーンハイツ１Ｆ

株式会社ＫＴマシナリー

北九州市小倉南区若園三

丁目８番１４号

代表取締役 土井貴弘

重症心身

障害児以

外

4057703540

２ 事業廃止年月日

 平成３０年５月３１日

6

北九州市告示第３２５号

地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１５８条第１項及び北九州

市会計規則（昭和３９年北九州市規則第４９号）第４０条第１項の規定により

、スポーツ施設及び運動施設の使用料の徴収事務を次のとおり委託した。

平成３０年７月５日

北九州市長 北 橋 健 治

施 設 の 名 称
受   託   者

委 託 期 間
名   称 住  所

北九州市立松ケ江

プール

松ケ江プール運

営委員会 会長

進 森太郎

北九州市門司区

大字畑２０６６

番地

平成３０年７月

１日から同年９

月１日まで

北九州市立朽網プ

ール

朽網プール運営

委員会 会長

幾野謙治

北九州市小倉南

区朽網東一丁目

２番１３号

紫川河畔プール 紫川河畔体育施

設運営委員会

会長 久留島慶

子

北九州市小倉南

区徳力新町一丁

目１番８号

北九州市立藤ノ元

プール

藤ノ元プール運

営委員会 会長

あ濱谷正人

北九州市若松区

今光二丁目１６

番１４号

北九州市立小石プ

ール

小石プール運営

委員会 会長

鹿瀬島昌弘

北九州市若松区

小石本村町２０

番１号

大池プール 大池プール運営

委員会 会長

石松 清

北九州市八幡西

区鷹の巣二丁目

１５番２号

北九州市立沖田プ

ール

沖田プール運営

委員会 会長

平川重信

北九州市八幡西

区三ケ森四丁目

４番１７号

7

上津役プール 株式会社コアズ

北九州支社 支

社長 中村 純

北九州市八幡西

区黒崎城石３番

７号

木屋瀬プール 木屋瀬プール運

営委員会 会長

あ多田和美

北九州市八幡西

区大字野面６１

０番地４

岩ケ鼻市民プール 株式会社コアズ

北九州支社 支

社長 中村 純

北九州市八幡西

区黒崎城石３番

７号

折尾プール 北九州ふよう株

式会社 代表取

締役 野田武次

郎

北九州市小倉北

区浅野二丁目１

４番１号

8